

Będę fizykiem teoretycznym

cja, Rumunia, Włochy, Hiszpania, Republika Południowej Afryki, Singapur, Australia i Nowa Zelandia. W Waterloo spotkała się zatem młodzież z całego świata, by wspólnie zgłębiać tajemnice Wszechświata.

Program Szkoły był bardzo urozmaicony. Przez osiem godzin dziennie słuchaliśmy wykładów prowadzonych przez takich naukowców jak Lee Smolin, Cliff Burges czy Stephen Alexander. Były to zarówno sesje matematyczne, jak i fizyczne. Inną formą zdobywania wiedzy były tzw. mentoring sessions. Każdy z nas mógł wybrać jeden z sześciu tematów specjalistycznych, z którym chciałby się dokładniej zapoznać. Każda grupa miała specjalne wykłady na ten temat z jednym z naukowców Instytutu. Tematem, który wybrałem, było „usuwanie osobliwości pozornej z horyzontu czarnej dziury poprzez zmianę układu współrzędnych”. Wykonaliśmy mniej więcej taką pracę, jaką wykonał w 1916 roku Carl Schwarzschild, pierwszy człowiek, który znalazł rozwiązanie równania pola Einsteina.

Oczywiście program nie składał się tylko z nauki. Odwiedziliśmy również parę laboratoriów, jak na przykład Institute for Quantum Computing, będący nowoczesną placówką zajmującą się badaniami nad komputerami kwantowymi oraz kryptografią kwantową. Większość czasu wolnego mieliśmy wypełniony rozmaitymi wycieczkami. Byliśmy na musicalu „Oliver Twist” w teatrze Stratford, zwiedziliśmy CN Tower, uprzednio oglądając film dokumentalny na temat jej budowy. Patrzenie poprzez szklaną podłogę 450 metrów

w dół było niesamowitym przeżyciem. W niedzielę przyszedł czas na najważniejszą wycieczkę: nad wodospad Niagary. Każdy z nas odczuwał wielkie emocje, gdy stosunkowo niewielkim stateczkiem przepływaliśmy kilkanaście metrów od tej ryczącej ściany wody, otaczającej nas z trzech stron.

Dla mnie czas spędzony w Instytucie był najpiękniejszym w życiu. Ogromny wpływ na to miała atmosfera, jaką tworzyło pół setki ludzi, mówiących różnymi językami i pochodzących z różnych części świata, ale przecież żywiących takie samo marzenie – zrozumieć strukturę otaczającej rzeczywistości. W ciągu całego życia nie spotkałem tylu wspaniałych ludzi, ilu tam w jednym miejscu i czasie. A wspomnieć należy również o naszych wykładach! Każdy z nich cierpliwie odpowiadał na

czasami wcale nietrawne pytania uczestników Szkoły, poświęcając nam sporo swojego czasu. Być może dlatego po zakończeniu Szkoły każdy jej uczestnik żegnał się ze świętą ziemią Instytutu słowami: „Zostanę fizykiem teoretycznym”.

Moja życiowa przygoda nie byłaby możliwa bez finansowego wsparcia Pani Ewy Ruryńkiewicz – wicemarszałek województwa opolskiego, która zgodziła się objąć mój wyjazd honorowym patronatem, oraz przychylności władz Opolskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Fizycznego, Starostwa Powiatowego w Strzelcach Opolskich, wspólnie pokrywających koszt mojego wyjazdu. Miło jest mieć świadomość, że mój osobisty sukces został odebrany jako promocja osiągnięć naukowych całego regionu.

Mariusz Tarnopolski



Diabetycy w Beskidach Śl.

Członkowie Koła Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków w Strzelcach Opolskich 30 września, w aurze złotej polskiej jesieni, wyjechali na całonocną wycieczkę w Beskid Śląski. Pod opieką przewodnika poznali i zwiedzili między innymi: Wisłę, Istebną, Koniaków, zapórę na Wisłę (przy jeziorze Czarne) oraz wjechali kolejką gondolową na Szynszelnię. Przewodnik, etnograf oraz artysta malarz, przekazali im wiele informacji o topografii, historii, zwyczajach i dniu dzisiejszym regionu.

W górskim ośrodku w Wisłę wycieczkownicy zjedli dietetyczny, odpowiedni dla diabetyków, smaczny obiad.

Obecny na wycieczce lekarz udzielał wskazań i porad dla poprawienia kondycji. Grupa była mocno zintegrowana, sprawniejsi pomagali mniej sprawnym, szczególnie podczas „wyprawy” na Górę Szynszelnię.

Wycieczka, oprócz walorów poznawczych i rekreacji, była spraw-

dzianem stosowania indywidualnych zaleceń diabetologa oraz wiedzy nabytej podczas wieloletnich, całorocznych szkoleń edukacyjnych organizowanych przez Koło PSD i wykładów lekarzy, dietetyka i psychologa. Sprawdzian ten wszyscy zdali.

Biorącym udział dopisała słoneczna pogoda, a przyroda i górskie krajobrazy pięknego Beskidu Śląskiego dały możliwość wspaniałego odpoczynku. Duża wiedza i życzliwość przewodnika, oraz uprzejmość i zrozumienie potrzeb chorych przez kierowcę autobusu, wzmacniały pozytywne doznania. Po powrocie do Strzelca zgłaszano tylko jeden postulat: takie imprezy powinny się odbywać częściej!

Była to czwarta impreza plenerowa w historii Koła, w tym druga całonocna wycieczka autokarowa. Została zorganizowana przez Zarząd Koła PSD ze środków własnych oraz dzięki dofinansowaniu PFRON przyznawanemu przez Starostę Strzeleckiego.



Wybory samorządowe 2006

* do 13 października 2006 roku - do godz. 24.00:

- zgłoszenie terytorialnym komisjom wyborczym list kandydatów na radnych, odrębnie dla każdego okręgu wyborczego dla wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw,

* do 18 października 2006 roku - do godz. 24.00:

- przyznanie przez Państwową Komisję Wyborczą jednolitych numerów dla list tych komitetów wyborczych, które zarejestrowały listy kandydatów w ponad połowie okręgów w wyborach do wszystkich sejmików województw,

- zawiadomienie właściwej terytorialnej komisji wyborczej o zawarciu umowy w sprawie utworzenia grupy list kandydatów,

- zgłaszanie gminnym (miejskim) komisjom wyborczym kandydatów na wójtów, burmistrzów i prezydentów miast.

INFORMACJA

Starosta Strzelecki informuje, że w siedzibie Starostwa Strzeleckiego przy ul. Jordanowskiej nr 2 w Strzelcach Opolskich, na tablicy ogłoszeń wywieszono wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonych do sprzedaży. Wszelkich informacji o nieruchomości można uzyskać pod numerem telefonu 0-77-4401-740.

OFERTY PRACY

POWIATOWY URZĄD PRACY



ul. Gogolińska 2 a,
47-100 Strzelce Opolskie
tel. 462 18 10

STANOWISKO	MIEJSCE PRACY	WYMAGANIA OCZEKIWIANIA PRACODAWCY:
PRAC. OCHRONY	STRZELCE OP.	- min. zawodowe - niekaralność
LISTONOSZ-DORĘCZYCIEL	STRZELCE OP.	- mile widziane średnie - niekaralność - mile widziany własny środek transportu - 1000 brutto + ekwiwalent na przejechane kilometry
PRAC. BIUROWO-ADMINISTRACYJNY	STRZELCE OP.	- Min. Średnie - podstawy księgowości - obsługa komputera
KASJER WALUTOWY	STRZELCE OP.	- Kurs kasjer walutowego
FRYZJERKA	STRZELCE OP.	- minimum zawodowe
TAPICER	STRZELCE OP.	- Min. zawodowe - staż pracy mile widziany
PRAC. PRODUKCYJNY	STRZELCE OP.	- Wynagrodzenie 950 zł netto
SPRZEDAWCA	IZBICKO	- Min. zawodowe
OPERATOR URZĄDZEN GALWANICZNYCH	STRZELCE OP.	- Min. średnie - uregulowany stosunek do służby wojskowej
SPRZEDAWCA	STRZELCE OP.	- doświadczenie w handlu - obsługa komputera
SPRZEDAWCA TEL. KOMÓRKOWYCH	STRZELCE OP.	- min. Średnie - staż pracy konieczny na podobnym stanowisku
SPRZEDAWCA	STRZELCE OP.	- handlowe - doświadczenia
SPRZEDAWCA	STRZELCE OP.	- do przyuczenia - obsługa kasy fiskalnej
SZWACZKA	STRZELCE OP.	- Kierunkowe - doświadczenie
MONTER STOLARKI OKIENNEJ	STRZELCE OP.	- Mile widziane prawo jazdy kat. B
POMOCNIK WULKANIZATORA	STRZELCE OP.	- Min. zawodowe
POMOCNIK PRZY OBRÓBCE SZKŁA	ŻĘDOWICE	



DZIEŃ OTWARTY W INSPEKCJI SANITARNEJ

ZAPRASZAMY W DNIU 23.10.2006 W GODZINACH 10⁰⁰-16⁰⁰
DO POWIATOWEJ STACJI SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ W STRZELCACH OPOLSKICH
UL. Marsz. J. PIŁSUDSKIEGO 20 (NAPRZECIWIW POLICJI)

PROPONUJEMY:

- * SZCZEPIONKA PRZECIWIW GRYPPIE W PROMOCYJNEJ CENIE (SZCZEPIONKA + BADANIE LEKARZA + SZCZEPIENIE)
- * POMIAR CIŚNIENIA KRWI ORAZ POMIAR CUKRU WE KRWI
- * POMIAR MASY CIAŁA I ZAWARTOŚCI TKANKI TŁUSZCZOWEJ

WYSTAWY:

- * „DOBRA I ZŁA” ŻYWNOŚĆ
- * NIEBEZPIECZNE PREPARATY CHEMICZNE UŻYWANE W GOSPODARSTWIE DOMOWYM
- * SPRZĘT DO POBORU PRÓBEK WODY I ŻYWNOŚCI

POKAZY:

- * SAMOBADANIE PIERSI
- * POMIAR HAŁASU I OŚWIETLENIA
- * POMIAR pH I STEŻENIA CHLORU W WODZIE
- * HIGIENA W SALONACH FRYZJERSKICH I KOSMETYCZNYCH

WYKŁADY:

- * JAK PRAWIDŁOWO SIĘ ODŻYWIĆ?
- * JAKA WODA PŁYNNIE W NASZYCH KRANACH?

KONSULTACJE I MATERIAŁY INFORMACYJNE: ZALECANE SZCZEPIENIA OCHRONNE, CHOROBY ZAKAŻNE I ICH WYKRYWANIE, CHOROBY ZAWODOWE, NIEBEZPIECZNE PRODUKTY CHEMICZNE.
DODATKOWE INFORMACJE POD. 077 NUMEREM TEL 4400313.

Tradycyjny Produkt Opolszczyzny - edycja 2006

Przypominamy: tylko do końca października można zgłaszać swoje propozycje kulinarne na konkurs „Tradycyjny Produkt Opolszczyzny”, ogłoszony już po raz drugi przez Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego. Celem konkursu jest promowanie rozwoju obszarów wiejskich poprzez smaczny i atrakcyjny produkt spożywczy, tradycyjny i charakterystyczny dla naszego regionu.

Prawo do wpisu na Listę Produktów Tradycyjnych mają produkty, które charakteryzują się tradycyjną, ugruntowaną w czasie (jako najkrótszy przyjmuje się okres 25 lat) metodą wytwarzania, których jakość lub wyjątkowe cechy i właściwości wy-

nikają ze stosowania tradycyjnych metod produkcji. Na Listę Produktów Tradycyjnych mogą zostać wpisane produkty rolne i środki spożywcze oraz napoje spirytusowe.

Rozstrzygnięcie nastąpi do dnia 24 listopada br.

Nagrody w wysokości 1000 zł otrzyma 10 produktów, które zostaną ocenione zgodnie z przyjętymi kryteriami.

Dodatkowych informacji udziela: Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego, Referat Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich - osoba do kontaktu jest Magdalena Wrzeszcz tel. 077 541 64 24, e-mail m.wrzeszcz@umwo.opole.pl